

Załącznik nr 1 do Sprawozdania z konsultacji społecznych projektu
„Strategii Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Libiąż na lata 2014 – 2020”

**WYKAZ ROZPATRZONYCH UWAG DO PROJEKTU
„STRATEGII INTEGRACJI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH W GMINIE LIBIĄŻ NA LATA 2014 – 2020”
ZGŁOSZONYCH PODCZAS SPOTKAŃ KONSULTACYJNYCH Z MIESZKAŃCAMI**

L.p.	Treść uwagi	Status	Uzasadnienie
SPOTKANIE Z MIESZKAŃCAMI POŚWIĘCONE KONSULTACJOM DZIAŁAŃ W RAMACH CELU 1. Zintegrowany system przeciwdziałania zjawisku wykluczenia społecznego zapewniający wsparcie osobom bezrobotnym i ubogim			
KIERUNEK INTERWENCJI 1: Wsparcie osób bezrobotnych i zagrożonych bezrobociem, w szczególności kobiet, w poprawie ich sytuacji na rynku pracy.			
1.	Tworzenie programów opieki nad dziećmi kobiet bezrobotnych	Nie uwzględniono	Gmina nie jest ustawowo zobowiązana do tworzenia odrębnych programów opieki nad dziećmi osób bezrobotnych. W ramach projektów realizowanych na rzecz osób bezrobotnych zapewniana jest opieka nad dziećmi w trakcie trwania zajęć.
KIERUNEK INTERWENCJI 2: Aktywna współpraca przedsiębiorców i instytucji działających na rzecz zatrudnienia i przeciwdziałania bezrobociu			
2.	Warsztaty z zakresu zarządzania zasobami ludzkimi dla pracodawców, jako instrument kształtowania postaw zatrudnienia przyjaznego pracownikom	Postulat jest już zawarty w Strategii	Strategia zawiera działanie 1.2.5.. Oddziaływanie na pracodawców w celu kształtowania postaw zatrudnienia przyjaznego pracownikom; jako długofalowy dokument planistyczny wskazuje kierunki interwencji i działania na ogólnym poziomie. Wskazana uwaga ma charakter działania szczegółowego i będzie brana pod uwagę przy tworzeniu rocznych planów działań.
3.	Promowanie przez Gminę zatrudnienia u lokalnych pracodawców oraz tworzenie przez Gminę programów lojalnościowych dla pracodawców zatrudniających pracowników bezpośrednio u pracodawcy a nie poprzez agencje pracy np. poprzez obniżanie czynszów za lokal	Nie uwzględniono	Działanie poza zakresem Strategii Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Libiąż na lata 2014-2020. Może wchodzić w zakres nadrzędnego dokumentu strategicznego np. Strategia Rozwoju Gminy Libiąż.

SPOTKANIE Z MIESZKAŃCAMI POŚWIĘCONE KONSULTACJOM DZIAŁAŃ W RAMACH CELU 2: Prawidłowo funkcjonująca rodzina świadoma możliwości korzystania z szerokiej oferty wsparcia społecznego i instytucjonalnego
KIERUNEK INTERWENCJI 2: Wspieranie wszechstronnego rozwoju dzieci i młodzieży w prawidłowym funkcjonowaniu

1.	Zachęcanie dzieci i młodzieży (sprecyzować, w jaki sposób, coś wyniosą z zajęć, odpowiedni dobór miejsca i warunków, położenie nacisku na zajęcia praktyczne i atrakcyjność prowadzenia zajęć oraz kwalifikacje osób prowadzących zajęcia dla dzieci i młodzieży	Nie uwzględniono	Jest to uwaga szczegółowa dotycząca sposobu realizacji działań. Sama w sobie nie stanowi postulatu kierunku czy działania.
2.	Przełamywanie niechęci rodziców do uczestnictwa w działaniach podejmowanych przez placówki pracujące z dziećmi i młodzieżą	Postulat jest już zawarty w Strategii	Strategia zawiera Działanie 2.2.6. Włączenie rodziców do współpracy z placówkami oświatowymi i wychowawczymi poprzez zwiększenie uczestnictwa rodziców w przedsięwzięciach poszczególnych placówek.

KIERUNEK INTERWENCJI 3: Wspieranie rodziny w jej prawidłowym funkcjonowaniu

3.	Poprawa dostępu do specjalistów: psycholog dziecięcy, logopeda, rehabilitant, fizjoterapeuta, dietetyk, doradca zawodowy	Uwzględniono	W Działaniu rozszerzono katalog możliwych form wsparcia. Po uwzględnieniu uwagi zapis brzmi: 2.3.2. Zapewnienie wsparcia specjalistycznego, w tym m.in. psychologicznego, pedagogicznego i prawnego dla rodzin poprzez utworzenie Punktu Wsparcia Dziecka i Rodziny w Gminie Libiąż.
4.	Wzmacnianie umiejętności wychowawczych rodziców poprzez organizację bezpłatnych i „niestygmatyzujących” zajęć w ramach szkoły dla rodziców	Postulat jest już zawarty w Strategii	Strategia zawiera Działanie 2.3.1. Edukowanie rodziców w prawidłowym pełnieniu funkcji opiekuńczo-wychowawczych.
5.	Poprawa sposobu informowania o możliwościach wsparcia – zwiększenie dostępności i czytelności informacji	Nie uwzględniono	Jest to uwaga szczegółowa dotycząca sposobu realizacji działań. Sama w sobie nie stanowi postulatu kierunku czy działania.

KIERUNEK INTERWENCJI 4: Wspieranie działań służących promowaniu wartości rodziny, małżeństwa i dietności oraz wzmacnianie trwałości rodziny

6.	Rozszerzenie wsparcia dla rodzin wielodzietnych w formie zniżek np. „Karta Rodziny” na inne sfery aktywności poza kulturalną i sportową	Postulat jest już zawarty w Strategii	Strategia zawiera Działanie 2.4.4. Zapewnienie wsparcia rodzinom wielodzietnym w dostępie do płatnej oferty np. usługowej, kulturalno-sportowej Gminy poprzez system zniżek np. „Karta Rodziny”.
----	---	---------------------------------------	--

KIERUNEK INTERWENCJI 5: Tworzenie warunków pozwalających godzić życie rodzinne z życiem zawodowym.

7.	Zwiększenie liczby miejsc w przedszkolach	Postulat jest już zawarty w Strategii	Strategia zawiera Działanie 2.5.2. Zwiększenie dostępności do opieki przedszkolnej poprzez no. zwiększenie liczby miejsc dla dzieci w
----	---	---------------------------------------	---

			przedszkolach, wydłużenie godzin działania przedszkoli.
8.	Stworzenie żłobków na terenie gminy	Postulat jest już zawarty w Strategii	Strategia zawiera Działanie 2.5.1. Lepszy dostęp do opieki nad dziećmi do lat 3 – utworzenie żłobka, klubów dziecięcych lub wsparcie opiekuna dziennego.
9.	Wydłużenie godzin działania świetlic szkolnych tak, aby można było zostawić dziecko pod opieką na kilka godzin)	Nie uwzględniono	Działanie poza zakresem Strategii Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Libiąż na lata 2014-2020.
INNE UWAGI			
10.	Kształtowanie postaw urzędników w kierunku większej wrażliwości, wyrozumiałości i przyjaznego podejścia do mieszkańców.	Nie uwzględniono	Jest to uwaga szczegółowa dotycząca sposobu realizacji działań. Sama w sobie nie stanowi postulatu kierunku czy działania. Ponadto wychodzi poza zakres Strategii.
11.	Zwiększenie oferty bezpłatnych zajęć dla dzieci i młodzieży np. taniec, rytmika, piłka nożna, ręczna itp.	Postulat jest już zawarty w Strategii	Strategia zawiera Działanie 2.2.7. Zwiększenie dostępności do istniejących placówek edukacyjnych, kulturalnych, obiektów sportowo-rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży.
12.	Zapewnienie środków na realizację „Katy Rodziny”	Postulat jest już zawarty w Strategii	Strategia zawiera Działanie 2.4.4. Zapewnienie wsparcia rodzinom wielodzietnym w dostępie do płatnej oferty np. usługowej, kulturalno-sportowej Gminy poprzez system zniżek no. „Karta Rodziny”.
SPOTKANIE Z MIESZKAŃCAMI POŚWIĘCONE KONSULTACJOM DZIAŁAŃ W RAMACH CELU 3: Zintegrowany system profilaktyki, ograniczania problemów uzależnień i zachowań aspołecznych			
KIERUNEK INTERWENCJI 1: Przeciwdziałanie alkoholizmowi i rozwiązywanie problemów alkoholowych			
1.	Położenie nacisku na kompleksowe przekazywanie informacji, gdzie można uzyskać wsparcie, w tym z wykorzystaniem wiedzy i doświadczenia osób, które wyszły z uzależnienia	Uwzględniono	Rozszerzono zakres Działania 3.1.1.1. Po uwzględnieniu uwagi zapis brzmi: 3.1.1.1. Informowanie i edukowanie nt. uzależnienia od alkoholu, narkomanii, problemów związanych z uzależnieniami oraz form pomocy dla osób zagrożonych uzależnieniem, uzależnionych i ich rodzin.
2.	Wzmocnienie roli organizacji pozarządowych w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i przemocy w rodzinie poprzez szerokie przekazywanie zadań organizacjom pozarządowym	Postulat jest już zawarty w Strategii	Strategia zawiera Działanie 3.1.1.5. Wspieranie instytucji, organizacji i osób fizycznych w realizacji działań służących przeciwdziałaniu alkoholizmowi i rozwiązywaniu problemów alkoholowych. Uwaga ma charakter szczegółowy dotyczący współpracy pomiędzy JST a NGO, która regulowana jest w ramach programu współpracy z organizacjami pozarządowymi.

3.	Wzmocnienie współpracy pomiędzy samorządem a organizacjami pozarządowymi, w tym organizacjami trzeźwościowymi, klubami abstynenckimi	Postulat jest już zawarty w Strategii	Strategia zawiera Działanie 3.1.1.5. Wspieranie instytucji, organizacji i osób fizycznych w realizacji działań służących przeciwdziałaniu alkoholizmowi i rozwiązywaniu problemów alkoholowych. Uwaga ma charakter szczegółowy dotyczący współpracy pomiędzy JST a NGO, która regulowana jest w ramach programu współpracy z organizacjami pozarządowymi.
KIERUNEK INTERWENCJI 4: Przeciwdziałanie demoralizacji, przestępczości i innym zrachowaniom aspołecznym			
4.	Przeciwdziałanie uzależnieniu od hazardu	Postulat jest już zawarty w Strategii	Strategia zawiera Działanie 3.2.1.3. Udzielanie pomocy terapeutycznej, rehabilitacyjnej i integracja osób uzależnionych i zagrożonych uzależnieniem.
SPOTKANIE Z MIESZKAŃCAMI POŚWIĘCONE KONSULTACJOM DZIAŁAŃ W RAMACH CELU 4: Wysoka jakość życia osób starszych i niepełnosprawnych			
KIERUNEK INTERWENCJI 3: Tworzenie warunków do szerszego włączenia osób starszych i niepełnosprawnych w życie społeczne gminy poprzez likwidację barier społecznych i architektonicznych.			
1.	Organizowanie spotkań/szkoleń dla przedstawicieli instytucji i organizacji działających na terenie gminy kształtujących wiedzę nt. specyfiki funkcjonowania osób niepełnosprawnych i umiejętności postępowania z osobami niepełnosprawnymi.	Postulat jest już zawarty w Strategii	Strategia zawiera Działanie 4.4.2. Stworzenie mechanizmów umożliwiających wymianę informacji i doświadczeń między instytucjami i organizacjami działającymi na rzecz os. starszych lub niepełnosprawnych (np. cykliczne spotkania, forum). Postulat ten będzie realizowany dzięki wzajemnej edukacji odbywającej się podczas spotkań i innych inicjatyw.
KIERUNEK INTERWENCJI 4: Budowanie współpracy między instytucjami działającymi na rzecz osób starszych i niepełnosprawnych			
2.	Wzmocnienie aktywności koordynatora do spraw współpracy z organizacjami pozarządowymi poprzez częstsze organizowanie spotkań z przedstawicielami III sektora	Nie uwzględniono	Jest to uwaga szczegółowa dotycząca sposobu realizacji współpracy, którą reguluje program współpracy z organizacjami pozarządowymi.
SPOTKANIE Z MIESZKAŃCAMI POŚWIĘCONE KONSULTACJOM DZIAŁAŃ W RAMACH CELU 5: Świadomi, zintegrowani i aktywni obywatele, dbający o dobro wspólne, otwarci na potrzeby innych			
KIERUNEK INTERWENCJI 3: Budowanie współpracy pomiędzy samorządem a organizacjami pozarządowymi			
1.	Finansowanie działalności organizacji społecznej	Uwzględniono	Do strategii dodano punkt: 5.4.4. Rozwijanie form współpracy finansowej i niefinansowej pomiędzy samorządem a organizacjami pozarządowymi.